



## HPSB Esbjerg ApS

Svendsgade 79  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 39507676

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.07.2020

---

**Søren Burkarl**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

HPSB Esbjerg ApS  
Svendsgade 79  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 39507676  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Søren Burkarl, direktør  
Helge Ebbesen Petersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejningsvirksomhed, rederivirksomhed, bunkervirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 167 t.kr. mod et underskud på 125 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet grundet høje afskrivninger på goodwill.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>740.378</b>	<b>242.342</b>
Af- og nedskrivninger		(587.634)	(233.333)
<b>Driftsresultat</b>		<b>152.744</b>	<b>9.009</b>
Andre finansielle omkostninger	1	(319.324)	(133.584)
<b>Årets resultat</b>		<b>(166.580)</b>	<b>(124.575)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(166.580)	(124.575)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(166.580)</b>	<b>(124.575)</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		3.090.000	3.450.000
<b>Immaterielle aktiver</b>	2	<b>3.090.000</b>	<b>3.450.000</b>
Skibe		7.162.340	7.190.667
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>7.162.340</b>	<b>7.190.667</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.252.340</b>	<b>10.640.667</b>
Andre tilgodehavender		82.824	195.610
<b>Tilgodehavender</b>		<b>82.824</b>	<b>195.610</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>42.700</b>	<b>505.455</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>125.524</b>	<b>701.065</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.377.864</b>	<b>11.341.732</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført overskud eller underskud		688.845	855.425
<b>Egenkapital</b>		<b>788.845</b>	<b>955.425</b>
Bankgæld		5.693.784	5.948.849
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.187.358	2.615.929
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		695.268	201.482
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4</b>	<b>8.576.410</b>	<b>8.766.260</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	860.571	1.020.571
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.141	542.377
Anden gæld		101.897	57.099
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.012.609</b>	<b>1.620.047</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.589.019</b>	<b>10.386.307</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.377.864</b>	<b>11.341.732</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	855.425	955.425
Årets resultat	0	(166.580)	(166.580)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>688.845</b>	<b>788.845</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	319.324	133.584
	<b>319.324</b>	<b>133.584</b>

## 2 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	3.600.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.600.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(150.000)
Årets afskrivninger	(360.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(510.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.090.000</b>

## 3 Materielle aktiver

	Skibe kr.
Kostpris primo	7.274.000
Tilgange	199.307
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.473.307</b>
Af- og nedskrivninger primo	(83.333)
Årets afskrivninger	(227.634)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(310.967)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.162.340</b>

## 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Bankgæld	432.000	592.000	5.693.784	3.691.129
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	428.571	428.571	2.187.358	437.074
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	695.268	695.268
	<b>860.571</b>	<b>1.020.571</b>	<b>8.576.410</b>	<b>4.823.471</b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.600 t.kr. i skibet. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte skib udgør 7.162 t.kr.
